

Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z 22 czerwca 2015 roku

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się 22 czerwca 2015 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Roman Piksa, Ewa Kluba, Bogdan Mika

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas, Jacek Kiskis, Herbert Panchyrz, Gerard Piegza, Franciszek Sufa

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska,

Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries,

Prezes AT GROUP S.A. – Piotr Budzisz

Nieobecni: Mariusz Gołębiowski, Dominik Pawlak

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła - prowadząca wspólne posiedzenie Komisji, przywitała obecnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia.

Następnie zapytała czy obecni mają uwagi do porządku.

Zastępca Wójta wniosł o dokonanie zmiany porządku posiedzenia w następujący sposób: rozpoczęcie posiedzenia od pkt. dotyczącego przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” oraz omówienie projektu uchwały w sprawie „Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Gminą Tworóg w sprawie włączenia do obwodu Szkoły Podstawowej w Potępie i Gimnazjum w Krupskim Młynie sołectwa Koty i przysiółków” przed projektami uchwał w sprawie „Ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodu publicznego gimnazjum prowadzonego przez gminę Krupski Młyn”. Innych wniosków do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Zmieniony porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2014 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Gminą Tworóg w sprawie włączenia do obwodu Szkoły Podstawowej w Potępie i Gimnazjum w Krupskim Młynie sołectwa Koty i przysiółków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodu publicznego gimnazjum prowadzonego przez gminę Krupski Młyn.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego – stawu położonego w Krupskim Młynie przy ul. Głównej.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw w Krupskim Młynie i Potępie – Odmuchowie oraz ze strefy sportu i rekreacji w Potępie.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie.
 14. Sprawy bieżące.
- Zmieniony porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn” opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn.

Prezes Piotr Budzisz omówił opracowany przez pracowników Spółki AT GROUP S.A. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn”. Szczegółowo omówił strukturę, cele, zadania, ramy czasowe i założenia dokumentu. W Planie zapisano wiele zadań, które mają na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych, zmniejszenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej. Kilukrotnie podkreślał znaczenie Planu, który będzie podstawowym dokumentem, niezbędnym do ubiegania się o dofinansowanie zaplanowanych gminnych zadań inwestycyjnych ze środków zewnętrznych.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn opracowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krupski Młyn.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024 i przypomniała uzasadnienie jej podjęcia.

Po wysłuchaniu informacji oraz przeprowadzeniu dyskusji członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2024.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok. Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat zmian uchwały budżetowej na 2015 rok nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 2014 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2014 rok oraz uchwałę IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/IV/123/2015 w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z objaśnieniami. Ponadto przedstawiła uchwałę IV Składu Orzekającego RIO Nr 4200/IV/172/2015 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski Młyn.

Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok bez uwag.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Skarbnik Gminy po szczegółowym omówieniu sprawozdania finansowego gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2014 rok przypomniała, że Rada Gminy oceniając sprawozdanie z wykonania budżetu gminy przygotowuje się tym samym do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Komisja postanowiła, że projekt uchwały zostanie przegłosowany na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2014 rok.

Zastępca Wójta Gminy przedstawił obecnym projekt uchwały wraz z treścią sprawozdania finansowego za 2014 rok a Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2014 rok.

Zastępca Wójta przedstawił obecnym projekt przedmiotowej uchwały wraz z treścią sprawozdania finansowego za 2014 rok a Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Gminą Tworóg w sprawie włączenia do obwodu Szkoły Podstawowej w Potępie i Gimnazjum w Krupskim Młynie sołectwa Koty i przysiółków.

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w związku z przygotowanymi projektami uchwał w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz ustalenia planu sieci oraz granic obwodu publicznego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Krupski Młyn niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia między Gminą Krupski Młyn a Gminą Tworóg w sprawie włączenia do obwodu Szkoły Podstawowej w Potępie i Gimnazjum w Krupskim Młynie sołectwa Koty i przysiółków: Wesoła i Pusta Kuźnica.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały i postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały i postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodu publicznego gimnazjum prowadzonego przez gminę Krupski Młyn.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodu publicznego gimnazjum prowadzonego przez gminę Krupski Młyn.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały i postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego – stawu położonego w Krupskim Młynie przy ulicy Głównej.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o konieczności opracowania regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego – stawu położonego w Krupskim Młynie przy ul. Głównej, w związku z wnioskami radnych, zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego – stawu.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji wnioskowali o wprowadzenie do regulaminu zapisu o treści: „Zakazuje się wędkowania w godzinach nocnych.” oraz wnioskowali o zmianę porannych godzin wędkowania na od 6.00 – 10.00 jak i zmianę zapisu dot. wyprowadzania psów na teren wokół stawu i zapisanie, że należy wówczas przestrzegać obowiązujących przepisów prawa. Innych uwag do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli.

Ad. 11.

Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw w Krupskim Młynie i Potępie – Odmuchowie oraz ze strefy sportu i rekreacji w Potępie.

Zastępca Wójta Gminy poinformował o konieczności opracowania regulaminów korzystania z placów zabaw w Krupskim Młynie i Potępie – Odmuchowie oraz ze strefy sportu i rekreacji w Potępie, zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw w Krupskim Młynie i Potępie - Odmuchowie oraz ze strefy sportu i rekreacji w Potępie.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały i postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Krupski Młyn a Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały i postanowili pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 13.

Sprawy bieżące:

1. Franciszek Sufa zwrócił uwagę na znaczną podwyżkę opłat za odpady na terenie gminy.
2. Herbert Panchyryz pytał o działanie masztu w Potępie – czy poprawi on jakość połączeń telefonii komórkowej oraz podziękował za wykoszenie poboczy od mostu do leśniczówki w Potępie.

Wnioski:

1. Mika Bogdan:
 - wykoszenia trawy wokół kortów w Krupskim Młynie;
 - interwencji dot. ruchu samochodów na terenie parku w Krupskim Młynie: nagminne parkowanie na trawniku i nieprzestrzeganie zasad ruchu drogowego;
 - uzupełnienie lamp k/garaży przy ul. Leśmiana – poprawa oświetlenia dróg dojazdowych do garaży;
2. Kluba Ewa:
 - interwencja w sprawie parkowania tirów k/byłego SPZOZ w Krupskim Młynie;
3. Piksa Roman:

- wymiana nawierzchni chodnika w Osiedlu Ziętek – od placu zabaw do sklepu (dojście na skos do pasażu);
 - wyrównania nawierzchni drogi wzdłuż garaży w kierunku Przysiółka Kanol;
4. Franciszek Sufa:
- konserwacja urządzeń siłowni zewnętrznej przy KS NITRON;
 - interwencja do ZDP w sprawie naprawy nawierzchni drogi i ścieżki pieszo-rowerowej za przejazdem kolejowym w Krupskim Młynie;
 - ścięcie suchych gałęzi topoli wokół boiska KS NITRON;
 - wycięcie suchego dębu za stadionem KS NITRON;
5. Witold Bulas:
- ponowienie interwencji do Prezesa GS SCH w Tworogu w sprawie naprawy nawierzchni placu przed sklepem Fresh Market w Krupskim Młynie;
 - udostępnienia mieszkańcom gminy informacji dot. nr telefonów alarmowych w przypadku awarii prądu czy braku wody na terenie gminy;
6. Herbert Panchyrz:
- wyczyszczenie spustów wody deszczowej, k/mostu na rzece Stole, z ul. Głównej i Leśnej w Potępie;
7. Róża Ochman-Szyguła:
- wykoszenia pobocza wzdłuż niezamieszkałej posesji przy ul. Tarnogórskiej w Potępie.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik; Bogdan Mika; Ewa Kluba; Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Witold Bulas; Jacek Kizkisz; Herbert Panchyrz; Gerard Piegza; Franciszek Sufa;

Protokołowała:

K. Michałek